

A photograph of a woman wearing a light-colored headscarf and a dark red long-sleeved shirt, sitting on a wooden crate. She has her hand to her face in a thoughtful or distressed expression. To her left, a young child with blonde hair is drinking from a clear plastic water bottle. The background shows other people and supplies, suggesting a refugee camp or a temporary shelter.

# Kriittinen ja vastuullinen kansalainen

## Rintamalle - rintamalta

Ennakkotehtävä yläkoululaisille



MUISTI

SODAN JA RAUHAN KESKUS  
CENTRET FÖR KRIG OCH FRED

MIKKELI - FINLAND

# Kriittinen ja vastuullinen kansalainen

## Rintamalle - rintamalta

Tahdomme, opiskelija eläytyy, inspiroituu ja oppii. Herättelemme historiallista empatiakykyä ja vahvistamme tunne- ja vuorovaikutustaitoja tarjoamalla mahdollisuuden asettua esimerkiksi sotalapsen, sotilaan tai evakon saappaisiin. Kannustamme opiskelijaa tarkastelemaan kriittisesti historiallisia ilmiöitä monipuolisten aineistojen sekä Muistin näyttelyn avulla ja samalla pohtimaan, mitä on eettinen historiantutkimus.

Tutustu lukiolaisille suunnattuihin teemapaketteihin ja varaa vierailu!



RINTAMALLE  RINTAMALTA

*"IRMA. ELÄN. OLEN HYVÄSSÄ VOINNISSA."*



# Rintamalle - rintamalta

Muistin verkkosivuilta löytyy neljä erilaista rintamakirjeenvaihtoa. Muodostakaa parit tai pienryhmät. Valitkaa yksi kirjeenvaihtoketju ja lukekaa tai kuunnelkaa se huolellisesti, minkä jälkeen voitte silmäillä myös muita kirjeitä. Vastatkaa seuraaviin kysymyksiin:

1. Keiden välillä kirjeenvaihto tapahtuu?
2. Vertaile kirjeitä keskenään. Minkälaiset asiat, teemat ja ajatukset toistuvat eri kirjoittajien kirjeissä? Pohdi miksi.
3. Mitä saat selville sodan etenemisestä ja tapahtumista kirjeiden perusteella? Minkälaisia asioita kerrotaan, mitä taas jätetään ehkä sanomatta?
4. Onko kirje mielestäsi luotettava lähde? Perustele miksi / miksi ei.
5. Kuvaile kirjeiden kieltä. Miten se poikkeaa nykyisestä kirjoitetusta kielestä? Pohdi esimerkiksi sanastoa ja sanontoja.
6. Miten kirjeiden sisältö voitaisiin tuoda nykypäivään; millä välineellä / sovelluksella viestintä tapahtuisi ja mitä esimerkiksi viestien pituudelle tai sisällölle (kieli, sanasto) tapahtuisi? Laatikaa kahdesta kirjeestä nykypäivän versiot.

Aineisto:

(Rintamalle rintamalta - Sodan ja rauhan keskus Muisti)





## Koululais- ja opiskelijaryhmät

### Tiedustelut

[info@muisti.org](mailto:info@muisti.org)

+358 50 475 3975

### Sodan ja rauhan keskus Muisti

Ristimäenkatu 4

50100 Mikkeli

<https://muisti.org/kouluille/>

<https://muisti.org/>